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1 15 Viti 1926.     

2 1 Shteti dhe e drejta.     

3 1 Nota - verbale të Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

legatave të huaja dhe korrespondencë e daj me legatat 

shqiptare mbi çeljen e Dhomave Legjislative, si dhe mbi 

pjesmarrjen e Legatave të huaja. 

03.03.1926 

- 

10.03.1936 

30 1  

4 2 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Brëndëshme dërguar 

Ministrisë së punëve të Jashtme, mbi masat e mara për 

riorganizimin e administratës së Shtetit Shqiptar. 

01.11.1926 3 1  

5 3 Vendim dhe qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi 

formimin e një komisioni për përgatitjen, klasifikimin e 

kodifikimin e ligjeve, si dhe botimin e tyre në gazetën 

zyrtare. 

07.27.1926 

- 12.1926 

5 1  

6 4 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Këshillin e Ministrave, legatat shqiptare etj, 

mbi krijim, transferim, suprimim konsullatash si dhe 

listat e adresave të tyre. 

01.10.1926 

- 

11.02.1926 

71 1  

7 5 Qarkore e Kryesisë së Republikës dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Këshillin e 

Ministrave, Legatën Shqiptare në Paris etj, mbi krijim e 

transferim zyrash. 

- 14 1  

8 6 Dekret dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Käeshillin e Ministrave, Ministrine e 

Drejtesisë, legatat shqiptare etj, mbi emërime, pushime, 

transferime, dorëheqje, sjellje e akordim lejesh personelit 

të Ministrisë së Punëve të Jashtëme. 

01.29.1925 

- 

02.17.1930 

196 1  
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9 6/1 Dekret dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Käeshillin e Ministrave, Ministrine e 

Drejtesisë, legatat shqiptare etj, mbi emërime, pushime, 

transferime, dorëheqje, sjellje e akordim lejesh personelit 

të Ministrisë së Punëve të Jashtëme. 

07.01.1926 

- 

05.24.1928 

335 1  

10 7 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve te Jashtme me Këshillin e 

Ministrasve, legatat shqiptare etj, mbi formimin e 

komisioneve për lidhejn e traktateve me shtetet e 

ndryshme. 

01.10.1926 

- 

12.30.1926 

0 1  

11 8 Qarkore e Kryesisë së Republikës dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Drejtësisë, Ministrinë e Arsimit, Ministrinë e Financave 

etj, mbi emërime, pushime, sjellje të personelit të 

drejtësisë, Financave, Komandës së Mbrojtjes 

Kombëtare, Xhandarmërisë, Shendetësisë si dhe lutje të 

të interesuarve për këtë çështje. 

01.1926 - 

12.1926 

48 1  

12 9 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve te Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Mrëndëshme, legatat shqiptare e 

të huaja, mbi ardhjen e specialistëve të huaj në Shqipëri. 

- 0 1  

13 10 Dekret - ligj e qarkore të Kryesisë së Republikës si dhe 

notë - verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Legatës Franceze mbi stemat e shtetit Shqiptar. 

- 0 2  

14 11 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me legatat e huaja në Shqipëri, legatat 

shqiptare, Ministrinë e Punëve të Brendëshme etj, mbi 

dërgimin e ligjeve, rregulloreve, qarkoreve, gazetave etj, 

institucioneve të ndryshme e legatave të huaja për të ditur 

ligjet që janë në fuqi në Shqipëri. 

- 0 2  
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15 12 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me legatat shqiptare, legatat e huaja 

në Shqipëri, mbi kërkesë informatash dhe dokumentash 

nga shtete dhe persona të ndryshëm. 

- 0 2  

16 13 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat shqiptare në vënde të ndryshme, ministrinë e 

punëve të Brendëshme etj, mbi dekorime të të huajve nga 

Qeveria Shqiptare e anasjelltas. 

- 0 2  

17 14 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve me legatat e 

huaja në Shqipëri mbi organizim pritjesh nga legatat e 

huaja e shqiptare, mbi pjesëmarrjen në festat kombëtare 

të vëndeve të ndryshme dhe shpenzimet e bëra. 

- 0 2  

18 15 Telegrame urimi e ngushëllimi, si dhe nota falenderimi, 

derguar prej Qeverisë Shqiptare personaliteteve të huaja 

dhe anasjelltas. 

- 56 2  

19 16 Vendime të Këshillit të Ministrave, qarkore e Kryesisë së 

Republikës si dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Legatën e Britanisë së Madhe, mbi 

respektimin e orarit zyrtar nga nëpunësit, si dhe mbi 

ndrrimin e orës në Angli. 

s.d. 0 2  

20 17 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat shqiptare, mbi dorëzim zyre dhe çrregullimet e 

gjetura së bashku me procesverbalet përkatëse. 

s.d. 0 2  

21 18 Qarkore, udhëzime, korresponencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtëme me legatat shqiptare, mbi 

mirëmbajtjen e akteve, normalizimin dhe unifikimin e 

korrespondencës zyrtare me legatat dhe Lidhjen e 

Kombeve, si dhe mbi respiktimin e kopetencave të 

zyrave. 

- 0 2  
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22 19 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zogun dhe Legatat Shqiptare, mbi uniformën e personelit 

të konsullatave.ö. 

- 0 2  

23 20 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme  

me Kryesinë e Parlamentit, Legatën Rumune etj, mbi 

dhënien e një fletë - hyrjeje për në Parlament, përkthyesit 

të Legatës Rumune. 

- 0 2  

24 21 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme të Greqisë si dhe lutje e 

Osman Gazepit për legalizim aktesh. 

- 0 2  

25 22 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatat Shqiptare në Gjermani e Luksemburg, mbi 

paisjen e zyrave të legatave. 

- 0 2  

26 23 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Institutin e Internacional të Statistikës, Ministrinë e 

Drejtësisë etj, mbi plotësimin e statistikave kriminale e 

gjyqësore. 

- 0 2  

27 24 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat dhe konsullatat shqiptare jashtë shtetit, mbi 

veprimtarinë refugjatëve politikë, ndihmat e dhëna nga 

Jugosllavia dhe Italia, për organizimin e kryengritjes së 

përgjithëshme në Shqipëri, pengesat që i nxjerr lëvizjes 

Qeveria Shqiptare, Shtypi i huaj për këtë çështje dhe 

përgënjeshtrimet e bëra si dhe lutje të personave të 

ndryshëm për faljen e fajeve politike. 

Anatacion: Ka dokumeta që flasin për Fan Nolin, Riza 

Cerovën etj. 

- 0 2  
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28 25 Njoftime të Ministrisë së Punëve të Brëndëshme dërguar 

ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi sjelljen e një oficeri 

dhe dy ushtarëve Rusë që kanë qëlluar me armë në 

Legatën Gjermane. 

- 0 3  

29 26 Njoftime të Lidhjes së Kombeve dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën e Britanisë 

së Madhe, mbi ndalimin e qarkullimit të botimeve të 

ndryshme pornografike për mbrojtjen e rinisë e te 

fëmijëve, ratifikim - konvente nga shtete të ndryshme si 

dhe çensurim shtypi. 

- 0 3  

30 27 Notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatën e Ministrisë së Punëve të 

Brëndëshme, mbi grabitjet e kryera në zonën e kufitit 

Shqiptaro - Grek nga persona të ndryshëm ( Grekë e 

Shqiptarë ). 

- 0 3  

31 28 Nota verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Legatën e Jugosllavisë dhe Legatën 

Shqiptare në Beograd mbi grabitjet e kryera në zonën e 

kufirit shqiptaro - jugosllav nga persona të ndryshëm ( 

shqiptarë e jugosllavë ). 

s.d. 0 3  

32 29 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me legatat e huaja, legatat shqiptare, 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme etj, mbi vrasje, 

plagosje, mbytje, entativë vrasje të nënshtetasve shqiparë 

e të huaj dhe masat e marra për kapjen e guzimtarëve. 

- 0 3  

33 30 Nota - verbale e korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me legatat e huaja, legatat shqiptare, 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme etj, mbi fallsifikim 

dokumentash nga persona të ndryshëm dhe hetime rreth 

tyre. 

- 0 3  
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34 31 Nota - verbale shkëmbyer ndermjet Ministrisë së Punëve 

të Jashtme dhe legatave të huaja, mbi mbajtje armësh pa 

leje nga kafazët e legatave. 

- 0 3  

35 32 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, knsullatat shqiptare etj, mbi 

masat e marra për ndalimin e kontrabandës që zhvillohet 

në kufirin Shqiptaro - Grek dhe Shqiptaro - Jugosllav. 

- 0 3  

36 33 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Austri, mbi zgjedhjen e çështjes së 

pasurisë të një nënshtetasi shqiptar në Austri dhe lutja e 

tij për këtë çështje. 

- 0 3  

37 34 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme em 

Legatën Shqiptare në Paris, mbi lajmërimin enjë 

nënshtetasi shqiptar në Francë për lënien peng të 

sh¨tepisë së tij në Shqipëri. 

- 0 3  

38 35 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatën Greke, Legatën dhe 

konsullatat Shqiptare në Greqi, Ministrinë e Punëve të 

brëndëshme etj, mbi zgjidhjen e të drejtës së pasunive të 

nënshtetasve Shqiptarë në Greqi si dhe mbi paraqitjen e 

listave përkatëse. 

- 0 3  

39 35/1 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatën Greke, Legatën dhe 

konsullatat Shqiptare në Greqi, Ministrinë e Punëve të 

brëndëshme etj, mbi zgjidhjen e të drejtës së pasunive të 

nënshtetasve Shqiptarë në Greqi si dhe mbi paraqitjen e 

listave përkatëse. 

- 0 3  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

40 36 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtëme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, mbi të drejtën e 

nënshtetasve Grekë për shitjen e pasunive që kanë në 

Shqipëri. 

- 0 4  

41 37 Lutje të personave të ndryshëm dhe korrespondencë e 

Ministrisë së punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme mbi pasuritë e nënshtetasve Shqiptarë në 

Itali e anasjelltas. 

- 0 4  

42 38 Konventë, nota - verbale dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme em Legatën Jugosllave, 

Legatën Shqiptare në Jugosllavi, Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme etj, mbi pasuritë e nënshtetasve Shqiptarë në 

Jugosllavi dhe të nënshtetasve Jugosllavë në Shqipëri, si 

dhe lutje të personave të ndryshëm për këtë çështje. 

- 0 4  

43 39 Lutje të personave të ndryshëm dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Drejtësisë, mbi pasuritë e nënshtetasve Shqiptarë në 

Rumani e anasjelltas. 

- 0 4  

44 40 Lutje të personave të ndryshëm, promemorje dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Turqi, Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme etj, mbi zgjidhejen e çështjes së pasurive të 

Shqiptarëve në Turqi dhe anasjelltas. 

- 0 4  

45 41 Korrespondencë e Ministrisë së punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris, mbi okupimin e një shtëpie 

prej një koloneli Francez në Siri dhe lutje e të 

interesuarës për këtë çështje. 

- 0 4  
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46 42 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatën Shqiptare në Amerikë, 

Legatën Amerikane, Ministrinë e Punëve të Brëndëshme 

etj, mbi pasuritë e nënshtetasve Shqiptarë në Amerikë e 

anasjelltas. 

- 0 4  

47 43 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtëme, me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat Shqiptare e 

të Huaja dhe Ministrinë e Drejtësisë, mbi konflikte për 

çështje uji, tokash e kullotash në kufi. 

- 0 4  

48 44 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtëme me LegatatShqiptare, Legatat e huaja 

etj, mbi masat e marra per gjetjen dhe dërgimin e sendeve 

të humbura ose tüe lësna nga persona të ndryshëm në 

Shqipëri. 

- 0 4  

49 45 Njoftim i Legatës Greke dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtëme, mbi tërheqjen nga fundi e detit Grek të 

mallrave të mbytura nga Fllota Turko - Egjyptiane. 

- 0 4  

50 46 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat e huaja etj, 

mbi blerjen e godinave nga konsullatat e huaja dhe 

persona të ndryshëm. 

- 0 4  

51 47 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatën Shqiptare 

në Boston etj, mbi okupim, tokash, dyqanesh, banesash e 

shkollash si dhe lutje të personave të ndryshëm për 

lirimin e tyre. 

- 0 4  

52 48 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatat, mbi kërkesë për 

dëmshpërblimin e personave të ndryshëm nga Franca, 

Italia dhe Greqia. 

- 0 4  
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53 49 Njoftim e Legatës Shqiptare në Beograd dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi lajme t epërhapura 

nga shtypi i huaj për  martesën e Zogut. 

- 0 4  

54 50 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën e Austrisë në Vlorë, ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme etj, mbi detyrimet bashkëshortore. 

- 0 4  

55 51 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtëme me 

Konsullatat Shqfiptare, Ministrinë e Drejtësisë etj, mbi 

zgjidhejn martese si dhe kërkesa për mbajtjen e fëmijëve. 

- 0 4  

56 52 Korrespondencë e Ministrisë së punëve të Jashtme me 

Ministrinë Punëve të Brëndëshme dhe Legatën Shqiptare 

në Athinë, mbi lutjen e një personi për ndërimin e 

mbiemrit të tij. 

- 0 4  

57 53 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatat Shqiptare, mbi regjistrimin e Shqiptarëve 

jashtë shtetit, paraqitjen e startistikave si dhe kërkesë e 

një nënshtetasi Gjerman mbi të dhëna për një studim për 

pakicat Shqiptare në shtete të ndryshme. 

- 0 4  

58 54 Korrespondencë e Ministrisë së punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme e Legatat Shqiptare, 

mbi paraqitjen e akt - lindjeve të personave të ndryshëm. 

- 0 4  

59 55 Korrespondencë e Ministrisë sëa Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Ministrinë e 

Drejtësisë, Legatat Shqiptare etj, mbi një studim të 

Lidhjes së Kombeve për caktimin e moshës së martesës 

dhe paraqitjen e akt - martesave?. 

- 0 4  
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60 56 Nota - verbale të Legatave të huaja dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe korrespondencë e kësaj të fundit 

me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat 

Shqiprare etj, mbi dërgimin e akt - vdekeve të personave 

të ndryshëm. 

- 0 4  

61 57 Vendim të Këshillit të Ministrave, nota - verbale dhe 

korresapondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtëme me 

Konsullatat Shqiptare, Konsullatat e huaja etj, mbi lidhej 

traktatesh me shtete të ndryshëm për regjistrim dhe 

çregjistrim nga nënshtetësia Shqiptare. 

- 0 4  

62 57/1 Vendim të Këshillit të Ministrave, nota - verbale dhe 

korresapondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtëme me 

Konsullatat Shqiptare, Konsullatat e huaja etj, mbi lidhej 

traktatesh me shtete të ndryshëm për regjistrim dhe 

çregjistrim nga nënshtetësia Shqiptare. 

- 0 4  

63 58 Njoftim i Legatës Shqiptare në Angara, mbi origjinën 

Shqiptare të Mimar Sinanit. 

- 0 5  

64 59 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi ratifikimin e konventës në 

Bruksel, për heqqjen e skllavërisë ( trato e grave dhe e 

fëmijëve ) . 

- 0 5  

65 60 Njoftim të Lidhjes së Kombeve dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi ratifikimin e konventës mbi të 

drejtën e punës ( trajtimin e punëtrëve, caktimin e 

moshës së fëmijëve, caktimin e orëve të punës etj ) . 

- 0 5  

66 61 Ligjë, qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të 

brëndëshme, Legatat Shqiptare në vënde të ndryshme dhe 

Legatat e huaja në Shqipëri, mbi ndalimin e hyrjes së 

punëtorëve të huaj në Shqipëri. 

- 0 5  
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67 62 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat e huaja, Legatat Shqiptare etj, mbi dhënje leje 

ushtim profesioni personave të ndryshëm. 

- 0 5  

68 63 Lutje të personave të ndryshëm dhe korresapondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme e Konsullatat Shqiptare, mbi hetime, 

arrestime, burgime, internime e lirime të Shqiptarëve dhe 

të huajve brënda e jashtë shtetit, si dhe mbi trajtimin e 

tyre. 

- 0 5  

69 241 Dekret i presidentit të Republikës së Shqipërisë mbi 

çeljen e Konsullatës së Përgjithshme të Republikës 

Shqiptare në Janinë dhe emërimin e Remzi Mustafa 

Janinës konsull nderi. 

- 3 9 Shtesë 

70 242 Korrespondencë ndërmjet kosullit të Shqipërisë në 

Selanik dhe ministrit fuqiplotë të Shqipërisë në Athinë 

për problemin e kuadrit të përfaqësisë. 

- 2 9 Shtesë 

71 243 Dekret mbi krijimin e Konsullatës së Përgjithshme të 

Republikës së Shqipërisë në Korfuz. 

- 2 9 Shtesë 

72 244 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe përfaqësive të Shqipërisë në vende të 

ndryshme mbi probleme të korrespondencës, mbi çelës së 

shifrarit, për çështje të qirasë së ndërtesave të përfaqësive 

etj. 

- 5 9 Shtesë 

73 245 Telegrame ngushëllimi, urimi bërë në emër të qeverisë 

shqiptare personave të huaj. 

- 2 9 Shtesë 

74 246 Ministria e Punëve të Jashtme i bën të ditur Legatës së 

Shqipërisë në Beograd kërkesën që i ka drejtuar asaj një 

person për t'ja kthyer bashkëshorten e cila ndodhet në 

Dibër tek të afërmit e saj. 

- 2 9 Shtesë 
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75 247 Ministria e Punëve të Jashtme kërkon nga Konsullata e 

Përgjithshme e Shqipërisë në Aleksandri ( Egjypt) mbi 

përfundimin e çështjes së trashëgimisë të Koço Cickos 

nga Korça. 

- 1 9 Shtesë 

76 293 Notë verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme të 

Greqisë dërguar Legatës Shqiptare në Athinë dhe prej 

kësaj të fundit Ministrisë së Punëve të Jashtme në Tiranë, 

lidhur me pasuritë e shqiptarëve në Greqi. 

06.30.1926 5 3 Shtesë 

77 294 Njoftim që Departamenti i Emigracionit të Kubës i ka 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme, lidhur me 

caktimin e një autoriteti të Qeverisë së Kubës të merret 

me problemet e trajtimit të gruas. 

05.09.1926 1 3 Shtesë 

78 2 Politika.     

79 64 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke dhe Kryesinë e Republikës mbi dërgimin 

e një reviste të Antantës Internacionale e cila flet për 

luftën që duhet bërë kundër Internacionales së III- të dhe 

mbi hetime për ardhjen e Mari Filolog e dërguar nga 

Internacionalia për të rënë në kontakt me komunistët 

shqiptarë. 

s.d. 0 5  

80 65 Korresapondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë Punëve të Brëndëshm, Legatat Shqiptare, 

legatën Jugosllave etj, mbi caktimin e kufirit Shqiptaro - 

Grek e Shqiptaro - Jugosllav, masat e marra për 

respektimin dhe mirëmbajtjen e vijës së kufirit si dhe mbi 

paraqitjen e protokollit përfundimtar të Florencës të vitit 

1926, komisionit ndërkombëtar të kufirit. 

- 0 5  

81 66 Raport mbi lëvizjet e bëra në krahina të ndryshme të 

Shqipërisë deri në vitin 1926. 

- 0 5  
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82 67 Qarkore e korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat 

Shqiptare në Bullgari, Greqi dhe Rumani mbi formimin e 

Shoqërive Shqiptare nlë këto vënde, si dhe lista e 

anëtarëve të Shoqërisë "Bashkimi" . 

- 0 5  

83 68 Raporte dhe korresapondencë e Legatave Shqiptare me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi takimin e 

perfaqësuesave Shqiptarë me persona të ndryshëm, 

shkëmbim mendimesh për situatën politike. 

- 0 6  

84 69 Notë - verbale dhe korresapondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me legatat Shqiptare, Legatat e huaja 

në Shqipëri, Minitrinë e Punëve të Brëndëshme etj, mbi 

dërgim informatash për vëndbanimin e personave të 

ndryshën dhe mbi paraqitjen e tyre në Ministrinë e 

Punëve të Jashtme me ose në Legatat e huaja. 

- 0 6  

85 70 Njoftim i Legatave të huaja dërguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, mbi ndrimin e adresave të këtyre legatave. 

- 0 6  

86 71 Qarkore e Kryesisë së Republikës dhe e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dërguar Legatave Shqiptare, mbi 

dërgimin e artikujve të gazetave të ndryshme që flasin për 

Shqipërinë. 

- 0 6  

87 72 Njoftime të Legatave Shqiptare në vënde të ndryshme 

dërguar Ministrisë së punëve të Jashtme mbi atentatet e 

kryera nga persona te ndryshëm Musolinit, Pangallozit, 

Gazi Pashës etj, si dhe telegrame urimi të Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

- 0 6  

88 73 Qarkore e korresapondencë e Ministrisë së punëve të 

Jashtme me Legatën Angleze,  Konsullatat Shqiptare, 

mbi nënshkrimin e një traktati ndërnjet Anglisë dhe 

Shqipërisë për ekstradimin. 

- 0 6  
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89 74 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatën Shqiptare në Londër dhe Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme mbi dërgimin e artikujve të gazetave Anglee 

që flasin për Shqipërinë. 

- 0 6  

90 75 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryesinë e Republikës, Legatën Angleze, mbi emërimin e 

personelit të Legatës Angleze në Shqipëri. 

- 0 6  

91 76 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Vjenë mbi dërgimin e artikujve të 

gazetave Austriake që flasin për Shqipërinë dhe 

përgënjeshtrimet e bëra. 

- 0 6  

92 77 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke, Legatën Shqiptare në Sofie e Bukuresht, 

Ministrinë e Brëndeshme etj, mbi formimin e çetave 

Shqiptare - Bullgare dhe masat e marra për ruajtjen e 

qetësisë në kufirin Shqiptar, Jugosllav e Grek. 

- 0 6  

93 78 Notë - verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme, drejtuar 

Legatës Bullgare mbi ekspulsimin e Bullgarëve nga 

Shqipëria dhe korresapondencë me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme për këtë çështje. 

- 0 6  

94 79 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtem me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe Legatën 

Shqiptare në Sofie mbi dërgimin e gazetave Bullgare që 

flasin për Shqipërinë. 

- 0 6  

95 80 Notë - verbale dhe korrepondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Legatën Çekosllovake në Tiranë mbi 

emërime dhe sjellje të personelit të Konsullatës Çeke. 

- 0 6  
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96 81 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe Legatën 

Shqiptare në Paris mbi dërgimin e artikujve të gazetave 

Franceze që flasin mbi Shqipërinë. 

- 0 6  

97 82 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze dhe Legatën Shqiptare në Paris mbi 

emërime dhe leje të personelit të Legatës Franceze. 

- 0 6  

98 83 Korresapondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik dhe Ministrinë e 

Punëve të Brëndëshme mbi lëvizjen e klubeve Vorjo - 

Epirat dhe propoganda e zhvilluar prej tyre. 

- 0 6  

99 84 Notë - verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme e të 

Legatës Greke në Durrës dhe korresapondencë me 

Ministrinë e Punëve te Brëndëshme, mbi masat e marra 

për ndalimin e incidenteve në kufirin Shqiptaro - Grek. 

- 0 6  

100 85 Notë - verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Greke si dhe korrespondencë me Kryesinë e 

Këshillit të Ministrave mbi organizimin e stërvitjeve 

ushtarake nga Grekët në kufi dhe masat e marra për 

paralajmërimin e shteteve fqinj në rast stërvitjeje. 

- 0 6  

101 86 Traktat ekstradimi lidhr ndërmjet Shqipërisë e Greqisë si 

dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Legatën Greke Ministrinë e Drejtësisë etj, për këtë 

çështje. 

- 0 6  

102 87 Konventë mbi vendosjen e shërbimit konsullor midis 

Shqipërisë dhe Greqisë. 

- 0 6  
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103 88 Notë - verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Greke në Durrës dhe korrespondencë e saj me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme mbi krijimin e 

konsullatave, emërime, leje, sjellje dje mbi paraqitjen e 

letër kredencialve të personelit të Legatës Greke në 

Shqiëri. 

- 0 6  

104 89 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke dhe Legatat Shqiptare mbi lidhjen e 

traktateve të ndryshme me Greqinë dhe pengesat që 

nxjerr Greqia për nënshkrimin e tyre. 

- 0 6  

105 90 Qarkore e korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinlë epunüeve të Brëndëshme dhe 

Legatën e Konsullatën Shqiptare në Greqi mbi dërgimin e 

artikujve të gazetave që flasin për Shqipërinë dhe 

përgënjeshtrimet e bëra. 

- 0 6  

106 91 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korresapondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën Gjermane 

mbi lidhejn e traktatit të ekstradimit midis Shqipërisë dhe 

Gjermanisüe dhe mbi zbatimin e këtij traktati. 

- 0 6  

107 92 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë, mbi emërime, dorëheqje tüe 

personelit të Legatës Hungareze në Shqipëri. 

- 0 7  

108 93 Korresapondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave mbi dërgimin e traktatit Italo - 

Shqiptar të bërë me rastin e dorëzimiz të Vlorës prej 

Italianëve. 

- 0 7  
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109 94 Tlelegrame e njoftime të Përfaqësuesave Shqiptar në 

vënde të ndryshme drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi synimet e Italisë në Shqipëri enë Ballkan, 

Shtypi i huaj dhe shkëmbim mendimesh me personalitete 

të kohës mbi këtë çështje. 

- 0 7  

110 95 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptere në Romë, Legatën Italiane në Durrës, 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme etj, mbi lidhjen e një 

traktati "miqësie e sigurie" ( Pakti i Tiranës i vitit 1926 ) 

midis Shqipërisë dhe Italisë, shtypi dhe opinioni publik 

mbi këtë çështje dhe protesta të vëndeve të ndryshme në 

lidhjen e kombeve për nënshkrimin e traktatit. 

- 0 7  

111 96 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

ministrinë e Financave mbi ndërhyrjen e Legatës Italiane 

në punët e Bankës Kombëtare dhe masat e marra për 

ndalimin e këtyre veprimeve. 

- 0 7  

112 97 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatën Italiane në 

durrës mbi organizimin e mitingjeve nga Legata Italiane 

në përvjetorin e përhapjes së fashizmit dhe përshtypjet e 

bëra në popull. 

- 0 7  

113 98 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë Shqiptare dhe Qeverisë 

Italiane mbi krijimin e Konsullatave Italiane në Shqipëri 

dhe korresapondencë  e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Legatën Italiane në Durrës, Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme, Ministrinë e Drejtësisë etj, mbi emërimin e 

personelit Italian në këto Konsullata. 

- 0 7  
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114 99 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatën dhe 

Konsullatat Shqiptare në Itali mbi dërgimin e artikujve të 

gazetave Italiane që flasin për Shqipërinë dhe 

përgënjeshtrimet e bëra. 

- 0 7  

115 100 Shkresë e Legatës Shqiptare në Beograd drejtuar 

Ministrisë së Punëvea të Jashtme mbi synimet e 

Jugosllavisë në Shqipëri masat që duhet të merren për 

pengimin e tyre. 

- 0 7  

116 101 Korresapondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beograd mbi politikën e ndjekur 

nga Qeveris Jugosllave për shpërnguljen e popullsisë 

Shqiptare të Kosovës në Turqi idhejn e një marrëveshje 

me Turqinë për këtë çështje. 

- 0 7  

117 102 Konventë mbi vendosjen e shërbimit konsullor midis 

Shqipërisë e Jugoslllavisë. 

- 0 7  

118 103 notë - verbale dhe korreapondencë e Ministrisë së punëve 

të Jashtme me Konsullatës Jugosllave dhe Ahmet Zogun, 

mbi krijimin e konsullatave Jugosllave në Shqipëri dhe 

mbi emërimin, transferimin e personelit të tyre. 

- 0 7  

119 104 Dekret i Kryesisë së Republikës, Notë - verbale e 

Minisrisë së Punëve të Jashtme dhe Legatës Jugosllave 

dhe korrespondencë e zhvilluar midisa tyre mbi 

aprovimin e konventës së ekstradimit lidhur ndërmjet 

Shqipërisë dhe Jugosllavisë si dhe mbi respektimin e 

kësaj konvente. 

- 0 7  

120 105 Telegrame dhe korresapondenca ndërmjet Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Legatës Shqiptare në Beograd dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme të jugosllavisë, mbi 

nënshkrimin e traktateve të ndryshme me Jugosllavinë. 

- 0 7  
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121 106 Notë - verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Jugosllave dhe korrespondencë e saj me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme mbi incidentet e 

ndodhura në kufirin Shqiptaro - Jugosllav. 

- 0 7  

122 107 Marrëveshje ( nuk dalin palët kontraktuese ) mbi 

kutivimin e tokave, kullotave, kalimit të kufirit me kafshë 

si dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe Legatat 

Shqiptare mbi këtë çështje. 

- 0 7  

123 108 Korresappondencë e Ministrisë së Punëve të Brëndëshme 

dhe Legatën Shqiptare në Beograd mbi dërgimin e 

ortikujve të gazetave që flasin për Shqipërinë dhe 

përgënjeshtrimet e bëra. 

- 0 7  

124 109 Njoftim i Legatës Shqiptare në Bukuresht dërguar 

Ministrisë së Punëve të Punëve të Jashtme mbi organizim 

konferencash shtypi mbi gjëndjen politike, ekonomike në 

Shqipëri dhe mbi zhvillimin e marrëdhënjeve Shqiptaro - 

Rumune. 

- 0 7  

125 110 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në bukuresht mbi emërime, pushime të 

personelit të Legatës Rumune në Shqfipëri. 

- 0 7  

126 111 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Konsullatën Shqiptare në Bukuresht mbi 

dergimin e artikujve të gazetave Rumune që flasin për 

Shfqipërinë. 

- 0 7  

127 112 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe Notë - verbale e 

Legatës Turke mbi emërimin e personelit të kësaj Legate 

si dhe njoftim mbi politikën që do të ndiqet midis dy 

vëndeve. 

- 0 7  
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128 113 Njoftim i Legatës Shqiptare në Turqi dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme mbi manovrat ushtarake që janë 

bërë në Turqi. 

- 0 7  

129 114 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatën dhe 

Konsullatat Shqiptare në Turqi mbi dërgimin e artikujve 

te gazetave Turke që flasin për Shqipërinë. 

- 0 7  

130 115 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe Konsullatën 

Shqiptare në Aleksandri mbi dërgimin e artikujve të 

gazetave egjyptiane që flasin për Shqipërinë dhe 

përgënjeshtrimet e bëra. 

- 0 7  

131 116 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Amerikane në Tiranë, Kryesinë e Republikës, 

Ministrinë e Brëndëshme etj, mbi emërime të personelit 

Legatës Amerikane. 

- 0 7  

132 117 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe konsullatën 

Shqiptare në Boston mbi dërgimin e artikujve të gazetave 

Amerikane që flasin për Shqipërinë. 

- 0 7  

133 118 Lutje të personave të ndryshëm drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe korrespondencë e saj me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatave Shqiptare 

etj, mbi masat e marra për instalimin e emigrantëve, 

shpenzimet e bëra si dhe mbi paraqitjen e raporteve të 

imigrimit dhe emigrimit në Shqipëri. 

- 0 7  
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134 119 Protesta dhe letra të personave të ndryshëm drejtuar 

Lidhejes së Kombeve si dhe korrespondencë e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme me Konsullatat Shqiptare në Greqi 

mbi trajtimin politik ekonomik e fizik të minoriteteve 

Shqiptare në Greqi. 

- 0 8  

135 120 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat Shqiptare në Romë dhe Angara mbi masat që 

duhen marrë për përmirësimin e gjëndjes së Shqiptarëve 

në Hungari dhe në Bashkimin Sovjetik. 

- 0 8  

136 121 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi masat e marra për instalimin e 

pakicave nacionale në vënde të ndryshme ( refugjatët 

Bullgarë Rusë e Armanë ) . 

- 0 8  

137 122 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore dhe 

korresapondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Turke në Tirane mbi marrëveshjen për vistim 

pasaportash midisa Shqipërisë dhe Shteteve të ndryshme 

si dhe mbi hapjen e një konference lidhur me regjimin e 

pasaportave në lidhejen e Kombeve. 

- 0 8  

138 123 Notë - verbal dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Legatat e Shteteve të ndryshme në Tiranë, 

Legatat dhe konsullatat Shqiptare vënde të Ndryshme, 

Ministrisë së Punëve të Brëndëshme etj, mbi dhënie 

vizash, pasaportash, leje kalimi etj, shtetasve Shqiptarë e 

të huaj për hyrje e dalje në Shqipëri. 

- 0 8  

139 124 Njoftime e korrespondencë e Ministrisë e Legatave 

Shqiptare me Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi 

situatën politike në vënde të ndryshme si dhe mbi 

marrëdhënjet midisa tyre. 

- 0 9  
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140 125 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Brëndëshme 

me Legatat e huaja ne Shqipëri, Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme etj, mbi masat e marra për pritjen e 

personave të ndryshëm nderimet e lehtësinat e bëra. 

- 0 9  

141 126 Njoftim i Lidhjes së Kombeve drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi kodifikimin e së drejtës 

Ndërkombëtare dhe të shtatë kuistionerëve të zgjedhur 

nga Komiteti që mund të kodifikohen. 

- 0 9  

142 127 Njoftime të Lidhjes së Kombeve dhëndë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi ratifikimin e traktatit për paktin e 

Lidhjes së Kombeve. 

- 0 9  

143 128 Korrespondencë e Ministrise së Punëve të Jashtme me 

Legatat Shqiptare, Ministrinë e Punëve të Brëdëshme etj, 

mbi mbledhjen për pranimin e Gjermanisë në Lidhjen e 

Kombeve. 

- 0 9  

144 129 Njoftime të Lidhejes së Kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi zgjidhjen e çështjeve të ndryshme 

të lidhejs së Kombeve, çelje salle për asamblenë e 

përgjithshme e vaporët, kooperimi bashkiak 

ndërkombëtarë dhe përbërjen e mënyrën e zgjidhjes të 

anëtarëve të Këshillit. 

- 0 9  

145 130 Njoftime të Lidhjes së Kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi ratifikimin e protokollit për 

krijimin e Gjyqit Ndërkombëtar dhe me këtë rast ftohet 

edhe Shqipëria. 

- 0 9  

146 131 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatat Shqiptare, 

mbi aderimin e Amerikës në Gjykatën Permanente te 

Hagës dje qëndrimi i delegacionit Shqiptar mbi këtë 

çështje. 

- 0 9  
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147 132 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashmte me 

Konsullatën Shqiptare ne Austri mbi Kongresin Pan - 

Europian që zhvilloi punimet në Vjenë. 

- 0 9  

148 133 Njoftim të Legatave Shqiptare dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi çeljen e konferencës së Antantës 

së Vogël. 

- 0 9  

149 134 Njoftime të Legatave Shqiptare në Sofie dh eBukuresht 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi orvatje per 

krijimin e Paktit Ballkanik si dhe mbi shtrirjen e 

marrësveshjes së lokarnos në Ballkan. 

- 0 9  

150 135 Njoftime të Lidhjes së kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi marrësdheniet midis shteteve të 

ndryshme. 

- 0 9  

151 248 Delegati i shtetit shqiptar pranë Komisionit të Kufijve i 

raporton ministrit të Punëve të Jashtme mbi arritjet e këtij 

komisioni lidhur me ndalimin e anijeve të luftës së 

Jugosllavisë në liqenin e Shkodrës. 

- 2 9 Shtesë 

152 249 Memorandum mbi rivendikimet greke lidhur me 

Shqipërinë e jugut. 

- 10 9 Shtesë 

153 250 Konventa e nënshtetësisë midis Republikës Shqiptare dhe 

Republikës Helene. 

- 7 9 Shtesë 

154 251 Letër dërguar nga ministri i Shqipërisë në Athinë 

konsullit në Selanik ku e udhëzon mbi punën që duhet të 

bëjë për mbajtjen afër të nxënësve dhe tregtarëve 

shqiptarë me qëndrim në Selanik. 

- 2 9 Shtesë 

155 252 Njoftime të Legatës Shqiptare në Athinë drejtuar 

Shoqërisë së Kombeve dhe Ministrisë së Punëve të 

Jashtme në Tiranë mbi trajtimin e keq që u bëhet 

shqiptarëve  të Greqisë nga autoritetet greke. 

- 3 9 Shtesë 
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156 253 Konventa mbi shkëmbimin konsullor midis Republikës 

Helene (greke) dhe Republikës së Shqipërisë. 

- 8 9 Shtesë 

157 254 Certifikata të Shoqërisë së Kombeve për regjistrimin mbi 

konventën konsullore midis Shqipërisë dhe Italisë, mbi 

traktatin e tregtisë e të lundrimit midis Shqipërisë e 

Italisë, mbi konventën e shkëmbimeve ndërmjet 

Shqipërisë e Italisë. 

- 3 9 Shtesë 

158 255 Përfaqësuesi i Shteteve të Bashkuara të Amerikës i bën të 

ditur Ministrisë së Punëve të Jashtme të Shqipërisë mbi 

vendimin e qeverisë së SH.B.A. mbi heqjen dorë nga 

taksa për vizat e pasaportave të atyre që hyjnë në  

SH.B.A. 

- 4 9 Shtesë 

159 256 Pasaportë e Selaudin Mborjes. - 8 9 Shtesë 

160 257 Kopja e telegramit të protestës dërguar Drejtorisë së 

Seksionit të Minoritetit në Stamboll e Gjenevë nga 

banorët e fshatrave Gardhia e Dragom kundër tentativave 

të autoriteteve greke që duan të shpërngulin për në Azinë 

e vogël. Korrespondencë e ministrit fuqiplotë shqiptar në 

Athinë drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme në 

Tiranë mbi këtë problem. 

- 6 9 Shtesë 

161 258 Korrespondencë ndërmjet konsullit shqiptar të Stambollit 

dhe atij të Selanikut mbi refugjatët shqiptarë që ndodhen 

në Turqi dhe që dëshirojnë të kthehen në Shqipëri. 

Njoftim i Komisariatit të Përgjithshëm të Emigracionit 

mbi kërkesat e emigrantëve shqiptarë etj. 

- 44 9 Shtesë 

162 259 Telegram drejtuar Shoqërisë së Kombeve nga popullsia e 

Filatit (Çamëri) mbi masat terrorizuese që kryejnë 

autoritetet greke kundër myslimanëve shqiptarë të Filatit. 

- 1 9 Shtesë 
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163 260 Kërkesë e Legatës Shqiptare në Athinë për 

përgënjeshtrimin e lajmeve të shtypit grek mbi 

marrëveshjen që gjoja qenka përfunduar midis qeverisë 

greke dhe të ashtuquajturit delegat të posaçëm të qeverisë 

shqiptare deputetit Bamiha lidhur me problemin e 

shkollave e të kishave. 

- 2 9 Shtesë 

164 261 Shkëmbim notash mbi të ngarkuarit me punë të Egjyptit 

në Greqi dhe ministrit fuqiplotë të Shqipërisë mbi 

dërgimin në Egjipt të një misioni diplomatik shqiptar për 

çështjen e shqiptarëve të Egjiptit. 

- 2 9 Shtesë 

165 262 Ministria e Punëve të Jashtme porosit Konsullatën e 

Përgjithshme të Shqipërisë në Aleksandri që të përkrahë 

doktor Karvunin mbasi ai është shqiptar. 

- 1 9 Shtesë 

166 263 Ministria e Punëve të Jashtme e vë në dijeni Ministrinë e 

Punëve të Brendshme mbi përmbajtjen e artikullit të një 

gazete rumune mbi emigracionin me shumicë të fëmijëve 

rumunë me shtetësi shqiptare. 

- 1 9 Shtesë 

167 264 Legata e Shqipërisë në Beograd i dërgon Ministrisë së 

Punëve të Jashtme në Tiranë dokumentat për regjistrimin 

e fëmijëve në gjendjen civile të Lumës të një shtetasi 

shqiptar. 

- 1 9 Shtesë 

168 265 Mbi kërkesën e Riza Cerovës dhe Xhevdet Dëshnicës për 

të nxjerrë pasaportë për në Turqi. 

- 1 9 Shtesë 

169 266 Notë verbale e Legatës Shqiptare në Athinë për zgjatjen e 

lejes së qëndrimit në Greqi të shqiptarit Qemal 

Muharrem. 

- 1 9 Shtesë 

170 267 Konsulli i Shqipërisë në Vjenë kërkon ndërhyrjen e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme  pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Postë - Telegrafëve mbi ankimin e një 

tregtari vjenez për mospërgjigjen e kërkesës së tij. 

- 1 9 Shtesë 
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171 268 Traktati i tregtisë dhe i lundrimit i përfunduar midis 

Republikës Shqiptare dhe Mbretërisë së Serbisë, 

Kroacisë, Sllovenisë. 

- 80 9 Shtesë 

172 269 Relacion i Kryekonsullatës së Shqipërisë në Trieste mbi 

rëndësinë tregtare të Triestes lidhur me Shqipërinë si dhe 

mbi gjendjen e prodhimeve shqiptare. 

- 2 9 Shtesë 

173 270 Ministri fuqiplotë i Shqipërisë në Londër i përgjigjet 

sekretarit të përgjithshëm të Konferencës Parlamentare 

Internacionale të Tregtisë për ftesën e bërë. 

- 2 9 Shtesë 

174 271 Kopja e shkresës që i ngarkuari me punë i Bullgarisë në 

Shqipëri i dërgon ministrit të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme të Shqipërisë mbi marrëveshjen tregtare të 

përkohëshme midis Shqipërisë dhe Bullgarisë. 

- 1 9 Shtesë 

175 272 Raport justifikues mbi marrëveshjen tregtare provizore 

midis Shqipërisë dhe Rumanisë. 

- 1 9 Shtesë 

176 295 Kopura gazetash që bëjnë fjalë për Shqipërinë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga përfaqësitë shqiptare 

jashtë shtetit si dhe kërkesa e tyre për të dërguar të dhëna 

për gjendjen në Shqipëri. 

01.15.1926 

- 

09.06.1926 

8 3 Shtesë 

177 296 Telegram i përfaqësuesëve të fshatrave Kardhiq dhe 

Dragun dërguar kryetarit të komisionit miks, mbi 

vendosmërinë e fshatarëve çamë për të mos u larguar nga 

fshatrat e tyre. 

02.19.1926 1 3 Shtesë 

178 297 Korrespondencë midis Ministrisë së Punëve të Jashtme 

Shqiptare dhe asaj jugosllave dhe Legatës Shqiptare në 

Beograd, mbi vendosjen e konsullatave në të dy vendet si 

dhe një projektmarrëveshje për këtë qëllim. 

05.21.1926 

- 

05.29.1926 

7 3 Shtesë 

179 3 Ushtria.     
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180 136 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat Shqiptare me Komandën e Fuqisë Armat etj, mbi 

rekrutim, përjashtim nga rekrutimi të nënshtetasve 

Shqiptarë e të huaj. 

- 0 10  

181 137 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat jugosllave, Legatën Shqiptare në Beogarad, 

Ministrinë e Punëve të Bre¨ndëshme etj, mbi 

dëmshpërblimin që duhet të marrë Uc Turku për kafshët 

e rekuizuara nga ushtria Malazeze në 1912 si dhe lutje 

për këtë çështje. 

- 0 10  

182 138 Njoftim i Lidhejs së Kombeve dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi çeljen e një konference për 

fabrikimin dhe kontrollimin e armëve dhe lëndëve 

ushtarake. 

- 0 10  

183 139 Notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatat e huaja, Legatat Shqiptare 

etj, mbi ofertat e dhënie në sipërmarrje të paisjes së 

ushtrisë me materiale ushtarake ( municione vesh 

mbathje etj ) . 

- 0 10  

184 140 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi pregatitjen e komisionit të 

çarmatimit. 

- 0 10  

185 298 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Forcave të Armatosura dhe Lidhjen e 

Kombeve, lidhur me paraqitjen e të dhënave për forcat e 

armatosura shqiptare. 

07.01.1926 

- 

09.11.1928 

5 3 Shtesë 

186 4 Ekonomi - Financë.     



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

187 141 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e të huaja etj, mbi dhënien në sipërmarrje dhe 

zbulimin e vajgurit, bioksidit, qymyr - gurit nga shoqëritë 

e ndryshme.shtypi për këtë çështje.n. 

- 0 10  

188 142 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Ministrinë e Punëve 

Botore e bujqësisë, Legatat Shqiptare etj, mbi hapje 

fabrikash për perpunimin e drurit duhanit, mëndafshit, 

sheqerit nga të huajt dhe lutje e të interesuarve për këtë 

çështje. 

- 0 10  

189 143 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Pragë,  mbi ofertat e shoqërive 

Çekosllovake për elektrifikimin e Shqipërisë dhe 

kryesisht të Tiranës. 

- 0 10  

190 144 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryesinë e Republikës, Legatën Italiane dhe Legatat 

Shqiptare mbi ndalimin e gjuetisë së peshkut në liqen në 

kohën kur shtohen ata. 

- 0 10  

191 145 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve Botore e Buqësisë dhe Legatën 

Shqiptare në Athinë mbi paraqitjen e listave të 

sëmundjeve të kafshëve në Greqi. 

- 0 10  

192 146 Notë - verbale e korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Ministrinë e Punëve Botore Bujqësore dhe 

legatat Shqiptare dhe të huaja mbi oferta dhe lidhje 

kontrate me shoqëri të huaja për shfrytëzimin e pyjeve. 

- 0 10  
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193 147 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryesinë e Këshillit të Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Kryesinë e Këshillit të Ministrave, Legatat e huaja etj, 

mbi organizimin e kongreseve dhe konferencave në 

fushën e bujqësisë dhe blektorisë ( kongresi i qumështit, 

pulave,  ornitollogjik etj ) . 

- 0 10  

194 148 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryesinë e Republikës dhe Legatën Shqiptare në Paris 

mbi importimin e bagëtive për përmirsimin e racës. 

- 0 10  

195 149 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve Botore e 

Bujqësore, Legatat Shqiptare e të huaja, mbi oferta dhe 

dhënie në sipërmarrje shoqërive të huaja të punimeve për 

tharrjen e kënetës së Maliqit. 

- 0 10  

196 150 Nota - verbale e korrespondence e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme e Punëve të Brëndëshme, Legatat Shqiptare e 

të huaja, mbi oferta dhe dhënie në sipërmarrje shoqërive 

të huaja të vendosjes së fenerëve në bregdetin Shqiptar, 

ndërtimin e rrugëve, të urave, shtëpive dhe Portit të 

Durrësit. 

- 0 10  

197 151 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatat Shqiptare e të huaja, mbi 

krijim varrezash Shqiptare jashtë shtetit, shpenzimet e 

bëra si dhe mbi krijimin dhe gjëndjen e varreve të 

ushtrive të huaja në Shqipëri. 

- 0 10  

198 152 Notë - verbale e korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Ministrinë Financave, Legatat Shqiptare 

në Romë e Sofie, Legatën Bullgare në etj, mbi hapjen e 

degëve të shoqërisë Bullgare tlë sigurimit në Shqipëri dhe 

mbi formimin e shoqërisë S.V.E.A. 

- 0 10  
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199 153 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Pun¨ve të 

Jashtme mbi masat e marra për respektimin e rregullave 

të qarkullimit si dhe mbi lehtësinat dhe mbi pengimet që i 

nxirren shoferëve Shqiptarë në vënde të ndryshme. 

- 0 10  

200 154 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme mbi paraqitjen e 

konventës ndërkombëtare të rregullave detare. 

- 0 10  

201 155 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat Shqiptare e 

të huaja, Komandën e fuqive armate etj, ardhejn e anieve 

të ndryshme në port, orari e lëvizjes dhe mbi largimin e 

tyre pa sinjal nga portet Shqiptare. 

- 0 10  

202 156 Notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatat e huaja Drejtorinë e 

Punëve të Postave e Telegrafave etj, mbi vendosjen e 

ndërlidhejs ndërmjet Shqipërisë dhe shteteve të ndryshme 

si dhe mbi normalizimin e shërbimit telegrafik, telefonik 

e postar në këto shtete. 

- 0 10  

203 157 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtem me 

Këshillin e Ministrave, Ministrinë e Punëve Botore, 

Legatat Shqipter e të huaja etj, mbi dhënjen në 

konçension të shërbimit ajror si dhe mbi punimin e 

traversave. 

- 0 10  

204 158 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Këshillin e Ministrave dhe Legatën Shqiptare në Paris 

mbi pjesëmarrjen në kongresin ndërkombëtar të lundrimit 

dhe në konferencën ndërkombëtare të komunikacionit. 

- 0 10  
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205 159 Njoftime të Lidhjes së Kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi ratifikimin e konventave dhe 

statuteve të regjimeve ndërkombëtare të hekurudhave e 

porteve detare nga ana e shteteve të ndryshëm. 

- 0 10  

206 160 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat Shqiptare dhe njoftim i Komisionit Internacional 

të udhëtimeve Ajrore mbi organizimin e një konference 

ndërkombëtare për transportin ajror si dhe mbi 

ratifikimin e konventës mbi këtë çështje. 

- 0 10  

207 161 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi ratifikimin e konvencionit të 

postave nga vënde të ndryshme. 

- 0 10  

208 162 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat e huaja, Drejtorinë e Punëve të Postave e 

Telegrafave etj, mbi organizimin e një kongresi 

ndërkombëtare telegrafik dhe mbi ratifikimin e konventës 

nga shtete të ndryshme. 

- 0 10  

209 163 Ftesë d¨rguar Ahmet Zogut nga shoqëria e Filalelikëve 

Amerikane për pjesëmarrjen e tij në konkursin e pullave. 

- 0 10  

210 164 Njoftime të Lidhjes së Kombeve dërguar Ministrisë së 

Punëvet ë Jashtme, mbi krijimin e komisioneve për 

kontrollimin e prodikteve industriale të çdo vëndi dhe 

vërjtje për çmimet e mallrave të eksportit. 

- 0 10  

211 165 Nota - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme, Legatat Shqiptare e të huaja, mbi 

eksportimin dhe importimin e artikujve të ndryshëm si 

dhe mbi paraqitjen e listave të tregëtarëve. 

- 0 10  
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212 166 Projekt - ligje, qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Financave, 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat Shqiptare e 

të huaja etj, mbi zbatimin e ligjës së taksimit të mallrave 

të ndryshme si dhe mbi shtimin, pakësimin, përjashtimin 

nga taksi doganor e i monopolit. 

- 0 10  

213 167 Njoftime të Lidhjes së Kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi ratifikimin e protokollit të 

klauzolave të arbitrazhit në tregti dhe thjeshtësimin e 

formaliteteve doganore nga shtete të nddryshme. 

- 0 10  

214 168 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Legatat Shqiptare, zyrën e shtypit etj, mbi 

vendosjen e marrëdhënjeve tregëtare me shtete të 

ndryshme. 

- 0 10  

215 169 Dekret - ligje, vendime të Këshillit të Ministrave dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Këshillin e Ministrave, Ministrinë e Financave, Legatat 

Shqiptare etj, mbi vendosjen e marrëdhënjeve tregëtare e 

të lundrimit me shtete të ndryshme. 

- 0 11  

216 169/1 Dekret - ligje, vendime të Këshillit të Ministrave dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Këshillin e Ministrave, Ministrinë e Financave, Legatat 

Shqiptare etj, mbi vendosjen e marrëdhënjeve tregëtare e 

të lundrimit me shtete të ndryshme. 

- 0 11  

217 170 Korrespondencë e Lidhjes së Kombeve me Ministrinë e 

Punëve të Jashtme, mbi organizimin e konferencave 

ndërkombëtare të tregëtisë si dhe masat e marra nga 

Lidhja e Kombeve për ndalimin e tregëtisë së 

narkotikëve. 

- 0 11  
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218 171 Nato - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme, Legatat Shqiptare etj, mbi organizim 

panairesh në Amerikë, Jugosllavi e Greqi. 

- 0 11  

219 172 Dekret - ligje dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Kryesinë e Republikës Shqiptare, Legatat 

etj, mbi aprovimin e buxhetit të Ministrisë së punëve të 

Jashtme dhe të Legatave dhe ndryshimet e bëra në 

buxhet. 

- 0 11  

220 173 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore e 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Drejtorinë e Punëve të Tregrafave e Telefonave 

Drejtorinë e Kryqit të Kuq dhe Legatat Shqiptare, mbi të 

ardhurat nga shitja e pullave dhe depozitimin në Bankën 

Kombëtare si dhe mbi zgjatjen e afatit të shitjes së 

pullave. 

- 0 11  

221 174 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme dhe Legatat, mbi 

shitjen e vivarit të Butrintit. 

- 0 12  

222 175 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën e Selanikut mbi të ardhurat e nën punësave 

të asaj konsullate. 

- 0 12  

223 176 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën e Selanikut mbi të ardhurat e nënpunësave të 

asaj konsullate. 

- 0 12  
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224 177 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Ministrisë së 

Financave, Legatat Shqiptare e të huaja etj, mbi masat e 

marra për caktimin dhe prejashtimin e personave të 

ndryshëm nga taksat ( taksaë për vizim pasaporte, 

telegramesh, rruge etj ) . 

- 0 12  

225 178 Vendim të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtem me Ministrinë e Punëve 

të Brëndëshme, Ministrinë e Financave, Legatat 

Shqiptare etj, mbi paisje zyre dhe llogaritë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

- 0 12  

226 179 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Legatat e konsullatat Shqiptare, mbi paisje 

zyre dhe llogaritë e legatave. 

- 0 12  

227 180 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, Legatat Shqiptare në Paris e 

Londër, mbi paisje zyre dhe llogari të këtyre legatave ( të 

ardhura e shpenzime ) . 

- 0 12  

228 181 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Austri, mbi paisje zyre dhe 

llogaritë e kësaj konsullate ( të ardhura e shpqnzime ) . 

- 0 12  

229 182 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Bullgari mbi paisje zyre dhe 

llogaritë e kësaj legate ( të ardhura e shpenzime ) . 

- 0 12  

230 183 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe përfaqësitë Shqiptare në 

Greqi, mbi paisje zyre dhe llogaritë e legatave e 

konsullatave Shqiptare në Greqi ( të ardhuara e 

shpenzime ) . 

- 0 12  
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231 184 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën dhe konsullatat Shqiptare në Itali, mbi paisje 

zyre dhe llogaritë e këtyre konsullatave e legatës ( të 

ardhura e shpenzime ) . 

- 0 13  

232 185 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Jugosllavi, mbi paisje zyre dhe 

llogaritë e kësaj legate ( të ardhuara e shpenzime ) . 

- 0 13  

233 186 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave Legatën dhe Konsullatën 

Shqiptare në Rumani, mbi paisje zyre dhe llogaritë e 

legatave e Konsullatave Shqiptare në Rumani ( të ardhura 

e shpenzime ) . 

- 0 13  

234 187 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën dhe Konsullatat Shqiptare në Turqi mbi paisje 

zyre dhe llogaritë e këtyre Konsullatave ( të ardhuara e 

shpenzime ) . 

- 0 13  

235 188 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Austri mbi llogaritë e kësaj legate. 

- 0 13  

236 189 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Aleksandri mbi paisje zyre dhe 

llogaritë e kësaj konsullate ( të ardhura e shpenzime ) . 

- 0 13  

237 190 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqsitë Shqiptare në Amerikë mbi paisje zyre dhe 

llogaritë e Legatës dhe të konsullatave ( të ardhura e 

shpenzime ) . 

- 0 13  

238 191 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave Legatat Shqiptare etj, mbi 

shpenzimet e bëra për komisionin e kufirit. 

- 0 13  
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239 192 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat Shqiptare 

etj, mbi shqpenzimet për emigrantët dhe shpenzime 

riatdhesimi. 

- 0 13  

240 193 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë se Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave, Konsullatat etj, mbi shpenzimet e bëra për 

btimin e hartave kadastrale dhe topografike. 

- 0 13  

241 194 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi shpenzime për punë 

Botore. 

- 0 163  

242 195 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Legatat Shqiptare mbi shqenzime 

për analiza dhe paisjen e personelitm me instrumenta 

mjekësore. 

- 0 13  

243 196 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat Shqiptare, Drejtorinë e Arsimit, Ministrinë e 

Financave etj, mbi rrogat e personelit të Shqndetësisë, 

arësimit, drejtësisë. 

- 0 13  

244 197 Lutje të personave të ndryshëm dhe korresapondenë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Kryesinë e 

Republikës dhe Legatat Shqiptare mbi akordim pensioni. 

- 0 13  

245 198 Vendim i Këshillit të Ministrave, Qarkore dhe 

Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

LEgatat Shqiptare, mbi krijimin e Bankës Bujqësore si 

dhe mbi marrëdhëniet midis Bankës Kombëtare e Bankës 

së Bosnjës. 

- 0 13  

246 199 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat Shqiptare, Ministrinë e Punevea Botore e 

Bujqesisë etj, mbi shitje dhe blerje aksionesh. 

- 0 13  
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247 200 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore e 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 

Brëndëshme, Legatat Shqiptare etj, mbi vënien në 

qarkullim të monedhave Shqiptare si dhe mbi çmimin, 

shkëmbimin, çvleftësimin dhe kursin e monedhave 

Shqiptare e të huaja me bursa të ndryshme. 

- 0 13  

248 201 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe Bankën Kombëtare mbi 

ndalimin e ekspotimin e arit. 

- 0 13  

249 202 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore e 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, Legatat Shqiptare në Romë dhe 

LEgatat Italiane mbi pranimin e huasë së dhënë nga 

Banka Kombëtare, Qeverisë Shqiptare dhe faljen e taksit 

të kuponave. 

- 0 14  

250 203 Notë - verbael dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatat Shqiptare e të huaja, 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme mbi likujdim llogarie 

me persona e institucione të ndryshme. 

- 0 14  

251 204 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatat Shqiptare mbi likujdimin e borxheve të Turqisë 

nga ana e Shqipërisë. 

- 0 14  

252 205 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris mbi borxhet Austro - 

Hungareze të para luftës së parë botërore. 

- 0 14  

253 206 Njoftime të Ministrisë së Punëve të Jashtme dhënë 

Presidentit të Konfederatës Zviceriane mbi ratifikimin e 

Konventës për dhënie ndihme të dëmtuarve nga lufta. 

- 0 14  
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254 207 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Kryesinë e 

Republikës dhe Lidhjen e Kombeve për ndihma 

reciproke në rast mjerimesh dhe mbi mbajtjen e një 

kongresi për t'u bër ballë fatkeqësive të natyrës,. 

- 0 14  

255 208 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Lidhjen e Kombeve dhe Ministrinë e Financave mbi 

kontributin e Shqipërisë në Lidhjen e Kombeve si dhe 

parashikim i buxhetit suplementar për vitin 1926 të kësaj 

organizate. 

- 0 14  

256 209 Dekret - ligj mbi subvencionin indirekt për shoqërinë e 

Aeroplanave. 

- 0 14  

257 210 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi ratifikimin e Konventës për 

shpërblimin e dëmevetë armëve të mbytura nga ana e 

shteteve të ndryshme. 

- 0 14  

258 273 Vendim i Këshillit Ministror mbi tharjen dhe kanalizimin 

e fushës së Shkodrës. 

- 1 9 Shtesë 

259 274 Buxheti i Ministrisë së Punëve të Jashtme për vitin 

financiar 1925 - 1926. 

- 6 9 Shtesë 

260 275 Ministria e Punëve të Jashtme i tërheq vëmendjen 

Legatës së Shqipërisë në Athinë e Selanik për kërkesat e 

tepruara në buxhet. 

- 2 9 Shtesë 

261 276 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe përfaqësive shqiptare mbi mbylljen e 

llogarive dhe dokumentat përkatëse. 

- 64 9 Shtesë 

262 277 Shkolla e Elektricitetit Industrial të Parisit i shkruan 

ministrit fuqiplotë të Shqipërisë në Athinë mbi shlyerjen 

e detyrimit për një nxënës shqiptar të kësaj shkolle. 

- 1 9 Shtesë 
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263 278 Ministri fuqiplotë i Shqipërisë në Athinë i kërkon 

Ministrisë së Punëve të Jashtme material propagandistik 

mbi Shqipërinë. 

- 1 9 Shtesë 

264 279 Ministria e Punëve të Jashtme njofton Përfaqësinë 

Shqiptare në Romë që titullari i saj  

është ngarkuar të marrë pjesë si delegat i Shqipërisë në 

Kongresin Ndërkombëtar të Edukatës Morale. 

- 1 9 Shtesë 

265 280 Ministri i Punëve të Jashtme të Shqipërisë porosit 

përfaqësuesin shqiptar në Boston (SH.B.A.) për ftesën që 

ti bëjë drejtorit të Rockefeler me qëllim që të ndihmojë 

në luftën kundër malaries. 

- 2 9 Shtesë 

266 300 Letër e një qytetari amerikan dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me anën e së cilës i propozon kontakte 

me shoqëri industriale amerikane. 

09.07.1926 2 3 Shtesë 

267 301 Notë verbale e Legatës Gjermane në Tiranë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe prej kësaj të fundit 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi interesimin e një 

firme gjermane për ndërtimin e banesave për 

funksionarët e shtetit në Tiranë. 

06.17.1926 2 3 Shtesë 

268 302 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris dhe Drejtorinë e Arsimit për 

kthimin e të hollave që kanë tepruar nga shpenzimet e 

udhëtimit të profesorëve francezë të Liceut të Korçës e të 

Gjirokastrës. 

04.24.1926 

- 

04.29.1926 

2 3 Shtesë 

269 303 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave, mbi pagimin e dietave të disa zyrtarëve të 

lartë që kanë shkuar në shtete të huaja për të nënshkruar 

disa traktate si dhe kopje të ligjit mbi dietat dhe 

udhëtimet. 

01.04.1926 

- 

12.11.1926 

70 3 Shtesë 
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270 5 Arësim - Kulturë - Shkencë.     

271 211 ( Lutje ) Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Legatën Shqiptare në Athinë dhe Drejtorinë e 

Punëve të Arësimit mbi dhënje të hollash nga persona të 

ndryshëm për mbajtje shkollash dhe për vepra 

mirëbamësie. 

- 0 14  

272 212 Lutje te personave të ndryshëm drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe korrespondencë e saj me Legatat 

Shqiptare mbi çelje shkollash jashtë shtetit nga kolonitë 

Shqiptare emërime, pushime të personelit dhe përkrahja e 

dhënë prej qeverisë. 

- 0 14  

273 213 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arësimit, Legatën Franceze etj, mbi 

zgjidhjen e çështjes së ekuivalencës së bakaloriatit të 

Liceut të Korçës. 

- 0 14  

274 214 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Bullgare mbi hapjen e shkollave Bullgare, Greke 

dhe Rumune si dhe mbi emërim të personelit të Arësimit. 

- 0 14  

275 215 Notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatat e huaja, Legatat Shqiptare, 

Ministrinë e Arsimit etj, mbi akordim burse dhe dhënie 

ndihme studentave civilë e ushtarakë . 

- 0 14  

276 216 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze, Këshillin e Ministrave etj, mbi 

kontributin e Shqipërisë për ngritjen e veprave të artit 

b¨renda dhe jashtë vëndit. 

- 0 14  

277 217 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi ratifikimin e konventës 

ndërkombëtare lidhur me perdorimin e çeruzës në pikturë 

nga ana e Qeverisë Franceze. 

- 0 14  
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278 218 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Ministrinë e punëve të 

Brëndëshme mbi numërin e kinemave te qyteteve të 

ndryshme të Shqipërisë kërkuar nga shoqëria 

kinematografike Greke. 

- 0 14  

279 219 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat Shqiptare 

etj, mbi dhurimin e një biblioteke nga Spiro Dine si dhe 

mbi përkthimin e blerjen e disa librave për bibliotekën 

kombëtare. 

- 0 14  

280 220 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze e Drejtorinë e përgjithëshme të 

Arësimit mbi rregullat e brëndëshme të bibiliotekave. 

- 0 14  

281 221 Korrespondencë e Ministrisëa së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit e Ministrinë e Jashtme të Austrisë 

mbi dhënien e një leje studimi për në arkivat e Austrisë 

Gjergj Pekmezit.n. 

- 0 14  

282 222 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Ministrinë e 

Arësimit, Legatën Franceze dhe Shqiptaer mbi 

organizimin e konferencave për zbulimet arkeologjike të 

bëra nga Francezët në Apolloni. 

- 0 14  

283 223 Njoftim i Legatës Franceze dërguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme mbi Kongresin e shkencave administrative që 

do të mbahen në Paris si dhe fresë e Republikës Franceze 

për përfaqësimin e Shqipërisë në këtë kongres. 

- 0 14  
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284 224 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris mbi çeljen e konferencës 

ndërkombëtare të Kimisë si dhe mbi krijimin e zyrës 

ndërkombëtare të kimisë për nder të kimistit Marcelin  

Berthelot, përfaqësimin e Shqipërisë në Kongres dhe 

kontributi i saj për krijimin e zyrës. 

- 0 14  

285 225 Njoftim i Sekretarit të Komisionit të programit Lesër W. 

Sharp dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi çelje 

e kongresit të katërt Botanik  do të mbahet në Shtetet e 

Bashkuara të Amerikës si dhe ftesë për përfaqësimin e 

Shfqipërisë në këtë kongres. 

- 0 15  

286 226 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën Shqiptare 

dhe Legatën Italiane, mbi pjesëmarrjen e përfaqësuesave 

Shqiptarë në Kongeresin e Edukatës Morale. 

- 0 15  

287 227 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze, Ministrinë e Arësimit etj, mbi 

organizimin e mbledhjes Nevrologjike Ndërkombëtare në 

Paris. 

- 0 15  

288 228 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Lidjhjen e Kombeve dhe Ministrinë e Arësimit mbi 

plotësimin e programit mësimor me tekste për 

ekzistencën dhe qëllimet e Lidhjes së Kombeve si dhe 

buletin për veprat e ndryshme. 

- 0 15  

289 229 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën e Shqipërisë në Paris mbi masat e marara për 

zhvillimin e turizmit në Shqipëri. 

- 0 15  
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290 230 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

shoqëri të huaja dhe Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, 

mbi oferta të shoqërive për të bashkëpunuar në fushën e 

shtypit. 

- 0 15  

291 231 Notë - verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëvet të Jashtme me Legatën Italiane dhe Ministrinë e 

Arësimit, mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në Muzeumin e 

veglave muzikore që do të hapet në Itali. 

- 0 15  

292 299 Korrespondencë e Legatës Shqiptare në Athinë me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe me Kryetarin e 

Republikës, lidhur me dërgimin e himnit ushtarak të 

kompesuar nga Nikolla Ghinos, nga fshati Vuno. 

09.18.1926 

- 

09.19.1926 

2 3 Shtesë 

293 304 Letër e një koleksionisti shqiptar pullash dërguar një 

shoqate franceze, mbi gadishmërinë e tij për ti  dërguar 

kësaj shoqate lloje të ndryshme pullash. 

04.12.1925 

- 

01.13.1926 

2 3 Shtesë 

294 6 Shëndetësia.     

295 232 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Drejtorinë e Përgjithshme të Shëndetësisë dhe LEgatat 

Shqiptare, mbi rënien e sëmundjeve ngjitëse në vënde të 

ndryshme dhe masat e marra për ruajtjen e shëndetit. 

- 0 15  

296 233 Njoftim i Legatës Shqiptare në Londër dhënë Ministrisë 

së Punëve të Jashtme mbi importim kinine për nevojat e 

popullsisë. 

- 0 15  

297 234 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Dretorinë e Punëve të Kryqit të Kuq Shqiptar, mbi 

organizim konferencash të Kryqit të Kuq brënda dhe 

jashtë Shqipërisë . 

- 0 15  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

298 235 Korrrespondencë e Ministrisë së punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Legatat Shqiptare, 

Legatat e huaja etj, mbi kurime të personave të ndryshëm 

jashtë shtetit dhe shpenzimet e bëra. 

- 0 15  

299 236 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme, Ministrinë e 

Financave, Legatat e huaja etj, mbi ardhejn e 

specialistëve të huaj në fushën e shëndetësisë. 

- 0 15  

300 237 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dhe Korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e punëvae 

të Brëndëshme e Legatat e huaja mbi pjesëmarrjen e 

Shqipërisë në Konferenca Ndërkombëtare të Higjenës, 

diskutimit të çështjes së sëmundjeve, kontrollimin e të 

sëmurëve nëpër anie, rivendosjen e stacioneve 

shëndetësore etj. 

- 0 15  

301 281 I bëhet e njohur Ministrisë së Punëve të Jashtme ardhja 

në Shqipëri e një kirurgu francez. 

- 1 9 Shtesë 

302 305 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve Botore dhe me legatat franceze, çeke 

e gjermane, lidhur me dërgimin  e kopjeve të ligjit, mbi 

ujrat minerale e termale. 

05.13.1926 

- 

01.17.1927 

11 3 Shtesë 

303 306 Një telegram që nuk i del objekti dhe shkresa përcjellëse. - 5 3 Shtesë 

304 7 Feja.     

305 238 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Legatën Shqiptare në Athinë etj, 

mbi emërime, pushime të personelit fetar si dhe mbi 

dërgimin e tyre në shkollën fetare të Korfuzit. 

- 0 15  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

306 239 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brëndëshme Legatat Shqiptare, 

Patrikanën etj, mbi shkëputjen e riorganizimin e kishës 

Ortodokse Shqiptare nga Patrikana Greke dhe Shtypi për 

këtë çështje. 

- 0 15  

307 240 Njoftim i Lidhjes së Kombeve dhënë Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi formimin e kalendarit të festave 

fetare si dhe mbi organizimin e festave ( Pashkët e 

Bajrami ) . 

- 0 15  

308 8 Shtesë.     

309 282 Konventa të Shoqërisë së Kombeve mbajtur në Gjenevë" 

mbi të drejtën nacionale ndërkombëtare si dhe mbi 

keqtrajtimin e skllevërve dhe heqjen e skllavërisë". 

09.24.1926 

- 

10.16.1926 

0 1 Shtesë 

II 

310 283 Komunikatë mbi bisedimet e zhvilluara në Tiranë mes 

krerëve të Kishës Ortodokse Autoqefale Shqiptare dhe 

palës së Patriarkanës së Stambollit mbi të drejtat e 

vetvendosjes që gëzon kisha shqiptare mbi 

mbarështrimin fetar në Shqipëri. 

05.15.1926 

- 

06.05.1926 

0 1 Shtesë 

II 

311 284 Notë verbale dhe njoftime të tjera të Konventa të 

Shoqërisë së Kombeve mbajtur në Gjenevë" mbi të 

drejtën nacionale ndërkombëtare si dhe mbi keqtrajtimin 

e skllevërve dhe heqjen e skllavërisë,mbi trajtimin e 

shqiptarëve sidomos ata të Çamërisë me banim në Greqi 

nga ana e qarqeve zyrtare greke" dhe ndërhyrja e palës 

shqiptare për një marrëveshje me qeverinë greke për këtë 

qëllim. 

03.04.1926 

- 

03.24.1926 

1 1 Shtesë 

II 
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312 285 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën e Përgjithshme Shqiptare në Itali e  me disa 

prefektura mbi numërin e shqiptarëve të emigruar në 

Australi dhe keqtrajtimi i tyre nga qarqet qeveritare të 

atjeshme si dhe e drejta e tyre ndërkombëtare. 

09.02.1926 

- 

01.08.1927 

11 1 Shtesë 

II 

313 286 Materiale të Shoqërisë së Kombeve mbi një konferencë 

të organizuar "për kodifikimin e së drejtës 

ndërkombëtare" etj. 

02.09.1926 

- 

12.20.1926 

11 1 Shtesë 

II 

314 287 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi mbërritjen 

e një luftëanije italian. 

03.07.1926 1 1 Shtesë 

II 

315 288 Notë verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Jugosllave në Tiranë etj. mbi shkeljen e kufirit 

shqiptar në zonën e Pogradecit nga ana e disa 

ushtarakëve serbë. 

07.20.1926 

- 

01.22.1927 

1 1 Shtesë 

II 

316 289 Notë verbale dhe korrespondencë mes Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe Legatës Italiane në Durrës etj. mbi 

taksimin konsullor si dhe mbi heqjen e taksës për 

shoqërinë italiane të lundrimit e "Puglies" kërkuar prej 

kësaj të fundit. 

05.31.1926 

- 

08.09.1926 

10 1 Shtesë 

II 

317 290 Korrespondencë mes Këshillit të Ministrave dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme  etj. mbi një marrëveshje 

konsullore e lundrimit tregtar mes Qeverisë Shqiptare 

dhe Qeverisë Italiane dhe asaj Britanike. 

03.01.1926 3 1 Shtesë 

II 

318 291 Korrespondencë e Konsullatës së Përgjithshme Shqiptare 

në Bukuresht me Shoqërinë e Sigurimit të Punëtorëve 

"mbi trajtimin e shqiptarëve me banim në Rumani". etj. 

02.24.1926 1 1 Shtesë 

II 
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319 292 Qarkore , korrespondencë etj. të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme  me Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 

Legatën Shqiptare në Beograd mbi një akord të lidhur 

mes Qeverisë Shqiptare dhe asaj Jugosllave," mbi 

caktimin  dhe njohjen e taksës së vistimit të pasaportave 

për nënshtetasit e të dy palëve". 

04.01.1926 

- 

05.17.1926 

20 1 Shtesë 

II 

320 307 Telegram i Konicës nga Tirana drejtuar Mahmud Bej në 

Londër ku e njofton se mbrriti dje. 

04.12.1926 1 1 Shtesë 
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